
 

Umweltteam und Nachhaltigkeitsbeirat 
Name Funktion Kontakt 
Prof. MMag. Elke Knoll Vorsitzende Umweltteam und 

Nachhaltigkeitsbeirat 
Leiterin zQM 
Lehrende Sekundarstufe Berufsbildung 

elke.knoll@phst.at 
0316 8067 2101 

HS-Prof. DI Dr. Marion Starzacher Stv. Vorsitzende Nachhaltigkeitsbeirat; 
Studienleiterin Technische und Textile Gestaltung 
Lehrende Sekundarstufe Allgemeinbildung 

marion.starzacher@phst.at 
0316 8067 6241 

VR Mag. Elisabeth Amtmann Vizerektorin Forschung und Hochschulentwicklung elisabeth.amtmann@phst.at 
0316 8067 1003 

Manuela Scherr Leiterin Wirtschaftsabteilung manuela.scherr@phst.at 
0316 8067 3301 

Prof. Andrea Tekautz BEd Öffentlichkeitsarbeit 
Lehrende Sekundarstufe Berufsbildung 

andrea.tekautz@phst.at 
0316 8067 6323 

Prof. Mag. Dr. Nora Luschin-
Ebengreuth 

ÖKOLOG 
Lehrende Primarstufe 

nora.luschin-ebengreuth@phst.at 
0316 8067 6120 

Prof. MMag. Sonja Enzinger-
Mühlbacher, PhD 

ÖKOLOG 
Lehrende Sekundarstufe Allgemeinbildung 

sonja.enzinger@phst.at 
0316 8067 6221 

Prof. Nina Hoheneder, BSc MSc PhD Studienleiterin Ernährung Gesundheit und Konsum 
Lehrende Sekundarstufe Allgemeinbildung 

nina.hoheneder@phst.at 
0316 8067 6227 

Prof. Elisabeth Progegg, BEd Lehrende Sekundarstufe Berufsbildung, 
Fachbereich Ernährung 

elisabeth.pronegg@phst.at 
0316 8067 6314 

Kilian Hofmüller Studierender, Mitglied HOKO, CuKo, 1. Stell-
vertretender Vorsitzender, Organisationsreferat 

vorsitz@oeh-phst.at 
T0215 
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